АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Волчихинского района Алтайского края

по  противодействию терроризму и экстремизму

27.09.2023

                                                                                 № 3
с. Волчиха
Председатель

-
Авцинов А.И., И.О. главы района,

председатель Комиссии;

Секретарь

-
Тарасов А.С., первый заместитель

                                                                  главы Администрации района,

                                                                  секретарь Комиссии.

Присутствовали:

1. Маковский В.И. -  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2. Сикорский Э.В. – заведующий отделом по делам ГОЧС и МР;

3. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

4. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

5.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

6. Божко М.В. -  ио главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

7. Лях С.В. -  ио начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.

Отсутствовали:

1. Голомидов Д.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя комиссии (командировка);

2. Ильичева Н.В. –  начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, старший лейтенант полиции (по согласованию с главой района);

3. Затхеев А.С. – инспектор  ОНД и ПР ТОНД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

4. Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (по согласованию).

Повестка заседания:
1. Контроль за состоянием антитеррористической защищённости всех образовательных учреждений района, принятие мер по обеспечению безопасности организации и проведения Дня знаний и Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
Докладчик – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи
.
2. Проведение проверки и уточнение схемы оповещения и взаимодействия в случае возникновения угрозы террористического акта и других чрезвычайных ситуаций.
Докладчик – Сикорский Э.В., заведующий отделом ГОЧС и МР.
3. О выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.» за 3 квартал 2023 года.
Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Маковский В.И.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.

1. СЛУШАЛИ: О контроле за состоянием антитеррористической защищённости всех образовательных учреждений района, принятие мер по обеспечению безопасности организации и проведения Дня знаний и Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
Докладчик – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжать работу в сфере антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях.

Ответственный – Шупыро Е.Г.

Срок исполнения – в течение года.

2. СЛУШАЛИ: О проведение проверки и уточнение схемы оповещения и взаимодействия в случае возникновения угрозы террористического акта и других чрезвычайных ситуаций.
Докладчик – Сикорский Э.В., заведующий отделом ГОЧС и МР.
РЕШИЛИ:
Информацию, о проведение проверки и уточнение схемы оповещения и взаимодействия в случае возникновения угрозы террористического акта и других чрезвычайных ситуаций, принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: О выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.» за 3 квартал 2023 года.
Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Маковский В.И.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.» за 3 квартал 2023 года принять к сведению;
2. Продолжить работу в направлении реализации программы по профилактике терроризма и экстремизма во всех учреждениях Волчихинского района.

Ответственные – участники программы.

Срок исполнения – в течение года.

Председатель комиссии

   А.И. Авцинов
Секретарь комиссии

    А.С. Тарасов